平成24年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日）

平成24年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

平成24年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日)

平成24年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

平成23年9月22日
各 位

上場会社名 株式会社 カスミ

代表者 代表取締役社長 石原 俊明

（コード番号 8196）

問合せ先責任者 常務取締役上席執行役員 福井 博文

（TEL 029-850-1850）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催（平成23年９月22日開催）の取締役会において、平成24年２月期第２四半期累計期間
（平成23年７月４日公表）及び平成24年２月期通期（平成23年４月11日公表）の連結業績予想及び個別業
績予想を、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 109,600 4,000 3,600 △1,400 △21.61

今回修正予想(B) 110,400 4,750 4,490 80 1.24

増減額(B-A) 800 750 890 1,480

増減率(%) 0.7 18.8 24.7 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

109,836 3,202 3,393 1,507 23.27

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 219,200 6,900 6,700 300 4.63

今回修正予想(B) 219,200 7,700 7,800 1,400 21.61

増減額(B-A) ― 800 1,100 1,100

増減率(%) ― 11.6 16.4 366.7

（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

218,601 6,794 7,384 3,221 49.74

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 109,500 3,800 3,900 △1,000 △15.44

今回修正予想(B) 110,300 4,580 4,720 400 6.18

増減額(B-A) 800 780 820 1,400

増減率(%) 0.7 20.5 21.0 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

109,575 2,907 3,132 1,349 20.84

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 219,000 6,600 6,800 500 7.72

今回修正予想(B) 219,000 7,400 7,600 1,300 20.07

増減額(B-A) ― 800 800 800

増減率(%) ― 12.1 11.8 160.0

（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

218,252 6,352 6,703 2,705 41.77

修正の理由

 当第２四半期累計期間におきましては、当社営業収益が、当初予想を上回ったことや販売費及び一般管理費の削減等
により営業利益、経常利益が当初予想を上回る見通しとなりました。また、四半期純利益におきましては、当初予想してお
りました減損損失が第２四半期累計期間には発生しなかったものであります。通期の業績予想につきましては、第２四半期
累計期間での営業利益、経常利益の増益の影響、一方で、第３四半期以降の小売業界を取り巻く厳しい経営環境影響等
を織り込んで修正したものであります。
 なお、連結業績につきましても同様の理由によるものであります。

 上記予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいております。そのため、様々な要因により実際の業績は上
記業績予想数値と異なる可能性があります。

以 上